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Konferencé pér shénimin e Dités dhe Javés Ndérkombétare pér Personat e Shurdhér

Té nderuar/a

Né bashképunim b ngusht né mes & Zyrés pér Qeverisje t& Miré/Zyra e Kryeministrit dhe Shogatis per
Personat e Shurdhér Per organizohet konferenca e cila do t& mbahet me rastin e shénimit & Dités dhe Javés
Ndérkombétare pér Personat e Shurdhér né Republikén e Kosovés mi 26.09.2013 (e enjte) nga ora 10:00-11:00 né
ndértesén e Qeverisé, kati 0, salla p38, Prishtiné.

Me kit rast do t8 béhet edhe promovimi dhe fillimi i shérbimeve & interpretimit pér Personat e Shurdhér né
Republikiin ¢ Kosoviss népérmiet njésist s& interpretéve 1& gjuhés sé shenjave, projekt i pérkrahur nga Agjensioni
Cek pér Zhvillim dhe People in Need sé bashku me Shogatén Kosovare ¢ Shurdhérve.

Gjithsesi qé gjaté késaj jave jané planifikuar t& zhvillojn® edhe shumé aktivitete 1 tjera me géllim t& informimit &
publikut me synim e vetém & edukimit t& njerézve pér kit kategori, pérmirésimin ¢ statusit t& gjuhds sé
shenjave, pérmirésimin e arsimimit t& personave & shurdhér, pérmir@simin e gasjes né informacion dhe
shérbime.

Ju lutem mundésisht ta konfirmoni pjesémarrjen tuaj né tel: 038 200 14 632 ose e-mail adresen:
Armenda. Berani@ks-gov.net

Me respekt,
Habit Hajredini
Drejtor né Zyeen pér Qeverisje 68 Miré
té Drejtat e Njeriut, Mundési té Barabarta
dhe Céshtje Gjinore/ Zyrién ¢ Kryeministrit




